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حافظ
گل بر رخ رنگين تو تا لطف عرق ديد

در آتش شوق از غم دل، غرق گلاب است

گرینویچ

شله زرد و عشق سُرخ 
سفره مهمانی که قرار بود پهن 
شــود، مادر اول از همه من را 
صدا می زد؛ »پســرم، بشقاب 
و لیوان ها را ببر سر سفره. قاشق ها را بذار کنارشون. نذاری 
تو بشقاب ها، ممکنه لب پر بشن.« به من، انگار که مسئولیت 
خطیری محول شــده بود. اول چنگال ها را کج یک  سمت 
بشقاب  ها می گذاشتم، بعد هم  قاشــق ها را ضربدری روی 
چنگال  ها. کاسه و بشقاب های گل سرخی خانه خیلی حرمت 
داشتند. سال های دورتر، ســالی چند بار از توی کمد برای 
استفاده بیرون می آمدند. مادر روی آنها خیلی بیشتر از سایر 
ظروف حساسیت داشت و البته هنوز هم دارد؛ حتی با اینکه 
کاسه و بشقاب های مارک دار و جدید به جمع ظروف پذیرایی 
اضافه شده اند. الان یک دهه ای می شود که 2دست کاسه با 
طرح گل ســرخی، فقط روز پیش از اربعین حسینی)ع(، از 
بخش وی آی پی کمد خانه پدری بیــرون می آید تا ظرف 
شــله زرد نذری برای 12تا از آشناهای قدیمی شود. مابقی 
شــله زرد هم مهمان ظروف یک بار مصرف خواهند شــد. 
شــله زردپزان روز اربعین، آداب و رسوم خاصی دارد. پیش 
از اذان صبح، دیگ بار گذاشته شده و ظهر نشده باید پخش 
شده باشد. چند سالی می شود که نفراتی از خانواده هنگام 
پخت، غیبت دارند و چه غیبتی؛ راهی ســرزمین آموزه ها 

شده اند تا برسانند سلام ما و خود را به ارباب کربلا.
غریبانه ترین زیارت عاشورا را می خوانیم و با دعا، از حضرت 
دوست التماس می کنیم. زمانی که دردیگ را برمی داریم، 
مادر نگاهی به خطوط پررنگ نقش بســته روی شــله رزد 
می انــدازد و به دنبال نامی می گردد. با ذکر یاحســین)ع(، 
ظروف پر می شود  و چه دقتی برای نوشتن نام ائمه با دارچین، 
به خرج داده می شود. شله زرد نذری، حرف های بسیار برای 
گفتن دارد و اصلی ترین حرفش از عشق به سرخ ترین رنگ 
است: »سفر عشــق از آن روز شروع شــد که خدا مهر یک 

بی کفن انداخت میان دل ما.«

یادداشت

حامد فوقانی

گرینویچ

کارت پستالی بعد از 121سال 
تأخيربه مقصد رسيد

بالاخره این کارت پستال هم به مقصد رسید؛ اما با تأخیری 
121ساله! قصه از این قرار است که لابه لای نامه های روزانه 
یک شرکت ساختمانی وام مسکن واقع در خیابان کراداک 
ولز، یک کارت پســتال با تمبری عجیب به دست کارکنان 
این شرکت رســید؛ تمبری با تصویر ادوارد هفتم، پادشاه 

انگلستان که تاریخ1903 روی آن ثبت شده است.
این کارت پســتال خطاب به خانم »لیدیا دیویس« نوشته 
شده؛ کسی که احتمالا در ســال های دور در همین مکان 
زندگی می کرده و حالا کارکنان این شرکت با به اشتراک 
گذاشــتن تصویر این کارت پستال در شــبکه اجتماعی 
به دنبال بازماندگان خانم دیویس هستند. آنها معتقدند این 
کارت پســتال، یک قطعه فراموش شده از تاریخ محلی این 
منطقه است. همین پست در شــبکه های اجتماعی باعث 
شده سرنخ هایی از خانم دیویس و خانواده او به دست بیاید.

هنوز مشخص نیست چه ماجرایی در اداره پست رخ داده که 
این نامه، 121سال پیش مفقود و حالا پیدا و به این آدرس 

ارسال شده است.

گرینویچ

گرینویچ

در ستايش مادر

چند روز پیش یوســف دیکچ، ســتاره المپیک پاریس که با 
ژست خاصی در تیراندازی مقام آورد و حسابی طرفدار پیدا 
کرد، عکسی از خودش در کنار مادر محجبه اش را درایکس 
)توییتر( به اشتراک گذاشت که مورد توجه کاربران قرار گرفته 
و عکس اش میلیون ها بار دیده شده است. جالب است بدانید 
 که ایلان ماسک، زیر عکس دیکچ کامنت گذاشته و نوشته:
» در نبرد زندگی، مادر هم سپر است و هم شمشیر. او با حضور 
خود محافظت می کند و با اعتقاد خود قدرت می بخشد و به 
شما یاد می دهد که با شجاعت در جنگ های خود بجنگید.« 

عکس خانه

 گزارش تصويری از
شب عاشقان  شب اربعين حسينی در کربلا

بيش از هزار و 400سال گذشته، اما دوباره اربعينی ديگر فرا رسيد و پيام عاشورا 
را تکرار کرد. ندای »هل من ناصر ينصرنــی« اباعبدالله را فرياد زد تا بگويد تا 
دنيا باقی اســت فرياد حق طلبی و عدالتخواهی امام حسين)ع( باقی خواهد 
ماند. اربعين تاريخ بلندبالايی است که معرفت و دلدادگی و غيرت انسان هايی 
را روايت می کند که می توانستند تسليم شــوند و در راحتی زندگی کنند اما 

جان سپردن زير سم اسبان را انتخاب کردند تا آيندگان بدانندنثارجان بهتر 
از زندگی کردن زير سايه ذلت است. اربعين، ملت های مسلمان و غيرمسلمان 
را به هم پيوند می دهد تا آنها به سمت حق و حقيقت و مبارزه بی امان با ظلم و 

جور سوق يابند.
در شب اربعين حســينی)ع( ميليون ها زائر از سرتاسر جهان خود را به کربلا 

رسانده اند تا در مراسم روز اربعين در کربلا شرکت کنند؛شبی که دسته دسته 
بر خيل زائران در بين الحرمين و حرمين شــريفين افزوده می شد تا عاشقان 
اباعبدالله الحسين)ع( قدم در مسير دلدادگی دل هايشان را به حرم دوست 
گره بزنند. تصاويری که در ادامه می بينيد از حال و هوای غروب و شب اربعين 

ثبت شده است.

خوش خبر

تهرانی ها گل کاشتند

دوستدار و عاشق امام حسین)ع( در زندگی اش 
بســیار مراقب اســت کــه در چارچــوب مرام 
حســین)ع( حرکت کند. این در حالی است که 
با شــروع  ماه عزای محرم و صفــر، این همرنگ 
شدن با سبک و زندگی امام حسین)ع( دوچندان 
می شــود، خبر خوب اینکه در 50روز گذشــته 
114زندانی از زندانیان اســتان تهران همزمان 
با برگزاری پویش »به عشــق امام حســین)ع( 
می بخشــم،« از زندان آزاد شــدند و به آغوش 
خانواده بازگشتند. البته نباید از تلاش مسئولان 
برای فراهم ســازی زمینه صلح و سازش و جلب 
رضایت شــکات و خیرین که موجبــات آزادی 

زندانیان را فراهم می کنند، غافل ماند.

نسخه آزادی
یک کارمنــد خدماتی بود و آبــرودار، از دار دنیا یک 
خانه استیجاری داشت و 3 فرزند. روزی شان کم بود 
و خانه شان کوچک؛ اما زندگی بر وفق مرادشان بود. 
بابای خانه قهرمان دست پینه بسته بچه ها بود و بچه ها 
هم عزیزترین دارایی بابا. دختر بزرگ خانواده شــان 
هم که ازدواج کرد، شادی شــان تکمیل شــد. برای 
یک جهیزیــه جمع و جور و در حد وســایل ضروری 
هرچه پس انداز داشت وسط گذاشــت، وام گرفت و 
قرض کرد تا کم  وکســری نگذارد برای خوشبختی 
دخترش، کم کم داشت قسط ها را می داد قرض هایش 
را هم همینطور اما دستش حســابی تنگ شده بود و 
نتوانست 100میلیون تومان قرضی را که گرفته بود 
پس بدهد. همین شــد که خیلی زود حکم جلبش را 
گرفتند و زندانی شد. روزهای سختی بود، اما قصه  این 
دوری زیاد طول نکشید؛ پزشکان خیر برای این زندانی 
نسخه آزادی نوشــتند. این زندانی جرائم غیرعمد به 
همت گروه جهادی شهید »قنبر ثامنی« که اعضای 
آن را پزشکان تشکیل می دهند، بدهی اش تسویه شد 
و به خانه برگشت؛ البته غیر از او 3زندانی نیازمند دیگر 

هم آزاد شدند.

ورود آقایان ممنوع

بيدار شدن آتشفشان  آخر هفته، بعد از چند زلزله مهيب، آتشفشــان های شبه جزيره ريکيانس در ايســلند از خواب بيدار شدند. دانشمندانعکس روز
 AP :گفته اند بعد از 800 سال خاموشی نسبی، اين فوران های جديد، ممکن است چند دهه طول بکشد . عکس ها 

اينکه يک جای تفريحی در قلب اروپا فقط مختص 
زنان باشد، شايد کمی عجيب به نظر برسد، اما در 
فرانسه يک کمپ تابستانی فقط برای زنان تأسيس 
شده که برخلاف انتظار، حسابی هم از آن استقبال 

شده است.
کمپ شاتو در کوئرسی فرانســه دومين سالی 
اســت که فعاليت می کند و آنطور که مديرعامل 
آن می گويد، دليل راه اندازی آن ارائه يک تجربه 
تابستانی شاد برای زنان بوده است. او می گويد: 
»ما کمپ شــاتو را با اين ايده ايجاد کرده ايم که 
زنان بتوانند در اين محيط فقط استراحت کرده 
و هر کاری که برايشان شادی و آرامش به ارمغان 

می آورد را انجام دهند. در واقع اين يک احساس 
تسکين فوری است زيرا بيشتر زنان، حتی زمانی 
که در تعطيلات هستند، همه  چيز را سازماندهی 
می کنند. اما در کمپ شاتو تنها چيزی که بايد به 
آن فکر کنند و برايش تصميم بگيرند اين است که 

آيا زمان استراحت است يا بازی.«
هرکسی می تواند 6 روز در اين کمپ زندگی کرده 
و کارهايی مثل تهيه غذا، شمع سازی، چشيدن 
پنير، اسب ســواری و يوگا را انجام دهد يا اينکه 
کل روز را اســتراحت کند؛ چون هيچ خبری از 
سرگرمی های سازمان يافته در اين کمپ وجود 
ندارد. وعده شام هم در اين استراحتگاه به طور 

دســته جمعی هر روز عصر در سالن بزرگ سرو 
می شود.

اين کمپ ميزبان زنان از هر قشر، هر سن و از هر 
کشوری است و جالب است بدانيد که حدود 11هزار 
نفر برای شرکت در اين کمپ در سال آينده ثبت نام 
کرده اند و مسئولان کمپ اميدوارند که بتوانند 
فضای اين محيط را گسترش دهند تا ميزبان تعداد 

بيشتری از زنان باشند.
اقامت 5شــب و 6روزه در اين کمــپ هزينه 
2178يورويی دارد که شــامل همه امکانات اين 
محيط می شــود. مديرعامل کمپ شاتو معتقد 
است که اين قيمت برای همه اقشار مناسب است 
و با اينکه می شد قيمت بالاتری برای آن درنظر 
گرفت، اما آنها می خواهند که اين تفريح تابستانی 
برای همه مقرون  به  صرفه باشد و نه فقط افرادی با 
درآمد بالا، بلکه همه زنان بتوانند از آن بهره ببرند.


